Abafini.

plicem esse Indiam: unam orientalem, quae scilicet India dicitur, licet in Asia extremum occupat locum, cuius linplex.
 quam & literas omnino ignoramus. Alia est
 India meridionalis, in Africâ scilicet sita, quae
 ad Orientem habet mare rubrum, Arabiæ felici
 cōtermina, nisi q̄ Arabicus interfluit sinus. Por
 rò ad Septentrionem iungitur Aegypto, & ad
 occidentem Aethiopiæ. Et est regio latissima,
 cuius populi quondam uocabantur Tröglo-
 dytæ: hodie autem Abasini & Indiani appellantur,
 tuuentes sub potentissimo rege, quem vul-
 go presbyterum Iohannem uocant, aut, quod
 magis crediderim, presbyterum Cohan, quod
 tam Hebraicè q̄ Chaldaicè sacerdotē sonat. Ad
 hos itaq̄ homines dictâ spectare linguam, non
 modo Bernhardus Breitenbachius, uerum &
 Io. Potken testatur, quorum ille Hietosolymis,
 hic Romæ homines Indianos cōuenisse, & al-
 phabeti eorum literas descriptissime fatentur. De-
 inde ut ostendat quantū hæc lingua à Chaldaica dif-
 ferat, ex Psalmo 86. ut Hebrei numerant, hunc uer-
 sum adscribit: Miserere mei Domine, quoniam
 ad te clamaui tota die: lætifica animam serui tui.
 Cuius Indiana interpretatio hæc est: Tasahala-
 ni ogozio osmā habechha ozarha chulo amira:
 Vuaastafasoha lanaffsha gabrocha. Chaldaica
 uero sic habet: Hus alai Iehoua ærum koda-
 mach æzalle kalioma: æhade naphscha deab-
 dach. Hoc est, Miserere super me Domine, quo-
 niam coram te orabo tota die: lætifica animam

B

D E L I N G V I S A E.

serui tui. In hoc uersu duas tantum uoces repes-
ties Indianæ linguae cum Chaldaicis congruen-
tes, nempe chulo & lanasscha. Sed ut clarius ha-
rum linguarum affinitas tibi patet & diuersi-
tas, apponam ex utraq; uocabula quædam cum
serum interpretatione.

Indica.	Chaldaica.	Latina.
Loboi	Libbi	Cor meum.
Zadoc	Zadica	Iustus.
Anta	Ante	Tu.
Modorna	Arana	Terra nostra.
Basom	Besom	In nomine.
Boosi	Gabra	Vir.
Amolacha	Elaha	Deus.
Dabra	Thura	Mons.
Saboo	Enasa	Homo.
Oholo	Lachima	Panis.
Ion	Chamra	Vinum.
Beta	Beta	Domus.
Gabarcha	Ehadta	Fecisti.
Sabartha	Tebaria	Fregisti.

Hinc facile est iudicare linguā quam India-
nam uocant, non esse Chaldaicam : nisi contra
claram scripturam sentire uelis, Danielēm, On-
kelon, Jonathan, & reliquos orientales interpre-
tes, non Chaldaicē, sed fortasse Callicuticē scri-
psisse. Est igitur lingua propria, & suæ genti pe-
culiaris, nunc quicquid cum Chaldaismo, nunc
uero cum Hebraismo nonnihil habens affini-
tatis.

tatis, sed plus cum utroq; diuerfitatis. Proinde mihi uidetur, si in sensu meo abundare permitto, eam Aethiopum esse linguam, sicut & Abassini ipsi non admodum ab Aethiopibus differre dicuntur: quanq; non nesciam ipsos Iudeos in suo Haruch eam uocare linguā Ismaēliticam, id quod dictiones nonnullæ indicant, quas ex hac lingua in Haruch ipsum retulerūt, Hucusq; Munsterus.